岡本の国会での質問

179-衆-厚生労働委員会-5号 平成 23年 12月 02日

○池田委員長　この際、本案に対し、岡本充功君外二名から、民主党・無所属クラブ、自由民主

党・無所属の会及び公明党の三派共同提案による修正案及び柿澤未途君から、みんなの党提案

による修正案がそれぞれ提出されております。

　提出者より順次趣旨の説明を聴取いたします。岡本充功君。

　　　　―――――――――――――

　特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置法案に対する修正案

　　　　〔本号末尾に掲載〕

　　　　―――――――――――――

○岡本（充）委員　ただいま議題となりました特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関す

る特別措置法案に対する修正案につきまして、民主党・無所属クラブ、自由民主党・無所属の会

及び公明党を代表して、その趣旨を御説明申し上げます。

　修正の要旨は、政府は、平成二十四年度から平成二十八年度までの各年度において社会保険

診療報酬支払基金に対して交付する資金については、平成二十四年度において必要な財政上

及び税制上の措置を講じて、確保するものとすることであります。

　何とぞ委員各位の御賛同をお願い申し上げます。

○池田委員長　次に、柿澤未途君。

　　　　―――――――――――――

　特定Ｂ型肝炎ウイルス感染者給付金等の支給に関する特別措置法案に対する修正案

　　　　〔本号末尾に掲載〕

　　　　―――――――――――――